
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2024-057

PUBLIÉ LE  5 MARS 2024



Sommaire

DDETSPP Hautes-Pyrénées / Politiques sociales et accès à l'emploi

65-2024-02-27-00006 - Arrêté agrément PTA (3 pages) Page 4

65-2024-02-29-00002 - HERAS Yoann - Faberevic Déclaration d'un

organisme de services à la personne (2 pages) Page 8

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2024-03-04-00006 - Arrêté relatif au  Certificat de compétences PAE

FPSC (FFSS Uglas 27 02 2024) (2 pages) Page 11

65-2024-02-29-00003 - Arrêté relatif au BNSSA (FNMNS CDF65)  du 24 02

2024 (2 pages) Page 14

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux

règles de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans

le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de

vue aériennes (8 pages) Page 17

65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à

déroger aux règles de survol des agglomérations et rassemblements de

personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins

d'opérations de cartographie et topographie (8 pages) Page 26

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction des services du cabinet - Service

des sécurités

65-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement

audiovisuel des interventions d'un agent de la police municipale de la

commune d'Aureilhan (2 pages) Page 35

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes du département des Hautes-Pyrénées (12 pages) Page 38

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2024-03-04-00005 - Arrêté préfectoral abrogeant des servitudes d�utilité

publique prenant en compte la maîtrise des risques autour des

canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d�hydrocarbures et

de produits chimiques sur la commune de Tarbes. (2 pages) Page 51

65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la

remise en état de l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au

lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac (9 pages) Page 54

2



65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

préfectoral n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la

société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes. (4 pages) Page 64

3



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2024-02-27-00006

Arrêté agrément PTA

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-27-00006 - Arrêté agrément PTA 4



65-2024-02-27-00006

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-27-00006 - Arrêté agrément PTA 5



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-27-00006 - Arrêté agrément PTA 6



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-27-00006 - Arrêté agrément PTA 7



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2024-02-29-00002

HERAS Yoann - Faberevic Déclaration d'un

organisme de services à la personne

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00002 - HERAS Yoann - Faberevic Déclaration d'un organisme de services à la personne 8



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00002 - HERAS Yoann - Faberevic Déclaration d'un organisme de services à la personne 9



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00002 - HERAS Yoann - Faberevic Déclaration d'un organisme de services à la personne 10



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00006

Arrêté relatif au  Certificat de compétences PAE

FPSC (FFSS Uglas 27 02 2024)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00006 - Arrêté relatif au  Certificat de compétences PAE FPSC (FFSS Uglas 27 02 2024) 11



ARRETE N° 65-2024-

Arrêté relatif au Certificat de compétences 
de formateur en prévention et secours civiques

Le préfet des Hautes-Pyrénées
Chevalier de l'ordre national du mérite

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le  décret  n°  92-514 du 12 juin 1992 modifié  relatif  à  la  formation de moniteur  des
premiers secours et modifiant le décret n° 91-834 du 30 août 1991 relatif à la formation aux
premiers secours;
Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 modifié  portant diverses mesures relatives au
secourisme et  modifiant  le  décret  n°  92-514  du  12  juin  1992  relatif  à  la  formation  de
moniteur des premiers secours ;
Vu l'arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;
Vu  l'arrêté du 24 juillet 2007 modifié,  fixant le référentiel  national de compétences de
sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « prévention et secours civiques de niveau 1 »
;
Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en
prévention et secours civiques »,
Vu  le  procès-verbal  du  jury  de  l'examen de  dossiers  (candidats  de  la  FFSS)  relatif  au
certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques organisé le
mardi 27 février 2024 à l’école départementale SDIS 65 à Bordères sur l’Echez

Sur proposition de la directrice des services du cabinet ;

ARRETE

ARTICLE 1 - Le certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques
est délivré aux candidats suivants :

CORREGE Aurélien DEBILLE Johanna DESCHEMAEKER Océane

FEBRISSY Emeline NERIN Franck RULL Sylvain

Tél : 05 62 56 65 65
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00006 - Arrêté relatif au  Certificat de compétences PAE FPSC (FFSS Uglas 27 02 2024) 12



ARTICLE  2  -Mme.  la  directrice  des  services  du  cabinet,  Mme  la  cheffe  du  service
interministériel de défense et de protection civiles sont chargées, chacune en ce qui la
concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs.

Tarbes, le 04 mars 2024

Tél : 05 62 56 65 65
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00006 - Arrêté relatif au  Certificat de compétences PAE FPSC (FFSS Uglas 27 02 2024) 13



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-02-29-00003

Arrêté relatif au BNSSA (FNMNS CDF65)  du 24

02 2024

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00003 - Arrêté relatif au BNSSA (FNMNS CDF65)  du 24 02 2024 14



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00003 - Arrêté relatif au BNSSA (FNMNS CDF65)  du 24 02 2024 15



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-29-00003 - Arrêté relatif au BNSSA (FNMNS CDF65)  du 24 02 2024 16



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00001

Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger

aux règles de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes dans le

département des Hautes-Pyrénées à des fins

d'opérations de prises de vue aériennes

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

17



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

18



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

19



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

20



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

21



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

22



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

23



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

24



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00001 - Arrêté autorisant la société Héli Béarn à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de prises de vue

aériennes

25



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00002

Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à

déroger aux règles de survol des agglomérations

et rassemblements de personnes dans le

département des Hautes-Pyrénées à des fins

d'opérations de cartographie et topographie

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

26



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

27



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

28



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

29



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

30



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

31



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

32



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

33



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00002 - Arrêté autorisant la société OPSIA AVIATION à déroger aux règles de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées à des fins d'opérations de

cartographie et topographie

34



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-01-00002

Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement

audiovisuel des interventions d'un agent de la

police municipale de la commune d'Aureilhan

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions

d'un agent de la police municipale de la commune d'Aureilhan 35



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions

d'un agent de la police municipale de la commune d'Aureilhan 36



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-01-00002 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions

d'un agent de la police municipale de la commune d'Aureilhan 37



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-02-28-00003

Arrêté portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les

communes du département des

Hautes-Pyrénées

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 38



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 39



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 40



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 41



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 42



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 43



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 44



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 45



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 46



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 47



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-02-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département des Hautes-Pyrénées 50



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00005

Arrêté préfectoral abrogeant des servitudes

d�utilité publique prenant en compte la maîtrise

des risques autour des canalisations de transport

de gaz naturel ou assimilé, d�hydrocarbures et

de produits chimiques sur la commune de

Tarbes.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00005 - Arrêté préfectoral abrogeant des servitudes d�utilité publique prenant en

compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d�hydrocarbures et de produits

chimiques sur la commune de Tarbes.

51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00005 - Arrêté préfectoral abrogeant des servitudes d�utilité publique prenant en

compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d�hydrocarbures et de produits

chimiques sur la commune de Tarbes.

52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00005 - Arrêté préfectoral abrogeant des servitudes d�utilité publique prenant en

compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d�hydrocarbures et de produits

chimiques sur la commune de Tarbes.

53



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00004

Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la

remise en état de l�installation de stockage de

déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur

le territoire de la commune de Bénac

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 54



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 55



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 56



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 57



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 58



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 59



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 60



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 61



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 62



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire encadrant la remise en état de

l�installation de stockage de déchets inertes (ISDI) au lieu-dit "Las Sablas" sur le territoire de la commune de Bénac 63



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2024-03-04-00003

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté préfectoral n°65-2022-07-22-0004 de

mise en demeure à l'encontre de la société

DUPIRE pour les installations de traitement de

surface qu'elle exploite sur le territoire de la

commune de Lourdes.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral

n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes.

64



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral

n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes.

65



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral

n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes.

66



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral

n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes.

67



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2024-03-04-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral

n°65-2022-07-22-0004 de mise en demeure à l'encontre de la société DUPIRE pour les installations de traitement de surface qu'elle

exploite sur le territoire de la commune de Lourdes.

68


